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Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
dotyczace postepowania ,,Zakup $redniego samochodu ratowniczo — gasniczego
z napedem 4x4 dla Ochotniczej Strazy Pozarnej w Zlotorii”

Na mocy art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zambwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytanie
dotyczace treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia informujemy:

Zapytanie brzmialo:

1. Zamawiajgcy wymaga by $wiadectwo dopuszczenia bylo wazne na dzien sktadania
ofert. Trzeba zaznaczyé, ze $wiadectwo dopuszezenia jest potrzebne przy
wprowadzeniu samochodu do podziatu bojowego. Wymaganie go na etapie sktadania
ofert stuzy jedynie ograniczeniu ilosci wykonawedw mogacych zlozy¢ wazng oferte.
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci dostarczenie swiadectwa
dopuszczenia w dniu odbioru faktycznego pojazdu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz oferta powinna by¢ zgodna z zalgeznikiem nr 1 do STWZ - pkt 1.3.

2. Zamawiajgcy wymaga samochodu wyposazonego w silnik o mocy min. 220 kW.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z silnikiem o mocy min. 210 kW?
Cheielibysmy zwrdci¢ uwage, e tak mata réznica w mocy pojazdu nie wplynie negatywnie na
dynamike i osiagi podczas uzytkowania?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostarczenie pojazdu z silnikiem 210kW. Moc silnika
powinna by¢ zgodna ze szczegdtowym opisem przedmiotu zamoOwienia — zatgcznik nr 1 do
SIWZ, pkt 1.9, tj. minimum 220kW.
3. Zamawiajacy wymaga by po stronie kierowey i dowodcy znajdowaly sie elektrycznie
regulowane lusterka oraz aby pojazd byl wyposazony rowniez w lusterko kraweznikowe
i dojazdowe.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza pojazd wyposazony w regulowane elektrycznie lusterka gtéwne (wsteczne) po
stronie kierowey i dowddey, bez elektrycznej regulacji lusterck dodatkowych: kraweznikowego
1 dojazdowego.

4, Zamawiajagcy wymaga aby pojazd byl wyposazony w kolo zapasowe mocowane
w samochodzie. Czy zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu wyposazonego w koto
zapasowe, ale bez koniecznodei stalego przewozenia go na pojezdzie?



Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu wyposazonego w kolo zapasowe, ale bez koniecznosc
~ slalego przewozenia go na pojezdzie.

5. Zamawiajagcy wymaga by szkiclet zabudowy byl wykonany z profili stalowych
nierdzewnych, a poszycia zewnetrzne wykonane z blachy aluminiowej lub kompozytow.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z zabudows wykonang z profili
nierdzewnych aluminiowych z poszyciami aluminiowymi?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci  zaoferowanie pojazdu z zabudows wykonang z profili nierdzewnych
aluminiowych z poszyciami aluminiowymi.

6. Zamawiajacy wymaga by urzgdzenie akustyczne umozliwiato podawanie komunikatow
stownych w tym za pomoca radiotelefonu.
Pragniemy zwroci¢ uwage Zamawiajacego, ze funkcja nadawania komunikatow stownych
realizowana jest poprzez pilota shizacego jednoczesnie do sterowania generatorem
dzwickowych sygnaléw ostrzegawczych oraz sygnalizacja $wietlng. Radiotelefon
przewozny nie posiada funkcji stuzacej do nadawania komunikatow slownych poprzez
generator dzwiekowy, a shuzy jedynie do komunikacji w ramach sieci cyfrowej lub
analogowe;j.
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu, w kiorym
nadawanie komunikatéw stownych bedzie realizowane za pomocg pilota sluzgcego
jednoczesnie do sterowania generatorem dzwigkowych sygnalow ostizegawczych oraz
sygnalizacjg $wietlng, nie za$ z pomocg radiotelefonu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszeza pojazdu, w ktérym nadawanie komunikatéw stownych bedzie realizowane
za pomocy pilota stuzacego jednoczesnie do sterowania generatorem dzwigkowych sygnatow
ostrzegawcezych oraz sygnalizacjg $wietlng, nie za$ z pomocg radiotelefonu. Oferte musi by¢ zgodna z pkt
2.4 zatgeznika nr 1 do SIWZ.

7. Zamawiajacy wymaga by schowki byly wyposazone w regal obrotowy na wzgdzenia
ratownicze. Czy Zamawiajgcy dopusdei zaoferowanie innego rozwigzania mocowania sprzgtu
ratowniczego zapewniajgcego wladciwg ergonomie i bezpieczenstwo?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuéci  zaoferowanie innego rozwigzania mocowania sprzetu ratowniczego
zapewniajgcego wlasciwa ergonomie 1 bezpieczenstwo.

8. Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w zbiornik wody o pojemnosei 3500
litrtdw z wlazem rewizyjnym szybko otwieranym. Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie
pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemnosei min. 3000 [it.?

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze zbiormikiem wody z wlazem rewizyjny
nieszybko otwieranym?




Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusei pojazdu ze zbiornikiem wody o poj emnosci min, 3000 lit. Pojemnos¢
7biornika wody musi by¢ zgodna z pkt 2.18 zatacznika nr 1 do SIWZ. Zamawiajgcy dopuszeza jedynie
zbiomik, ktérego wiaz rewizyjny nie jest szybko otwierany.

9. Zamawiajacy wymaga autopompy dwuzakresowej z stopniem wysokiego ci$nienia o
wydajnogci min. 2800 V/min. przy cisnieniu 8 bar dla glebokogci ssania 1,5 m. Wydajnos¢
stopnia wysokiego ciénienia min. 400 I/min. przy ci$nieniu 40 bar.

Tak okreslony wymog wydaje sie zupehie niemozliwy do logicznego wyjasnienia i, jak
mniemamy, wynika wylgcznie z faktu utrudnienia dostgpu do uzyskania zamoéwienia innym
podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje sig jako Al6, A24 lub A32, co w
najprostszym tumaczeniu oznacza nominalng wydajnos¢ na poziomie odpowiednio 1600,
2400 Tub 3200 V/min, tak wicc okreslenie wymogu na poziomie 2800 i/min wydaje si¢ niczym
innym jak celowg manipulacjg w celu utrudnienia uczciwej konkurencji. O bezsensownosci
wymogu $wiadezy rowniez fakt, ze Zamawiajacy wymaga zamontowania dziatka
dachowego DWP 16 oraz jednej linii szybkiego natarcia.

Czy Zamawiajacy dopusci zatem zaproponowanie autopompy o wydajnosci wynoszace]
odpowiednio 2400 Vmin. oraz 400 I/min?

Zwracam uwage na fakt, Ze zaproponowana wydajnos¢ z naddatkiem spelnia wymagania
Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwea 2007 . w
sprawie wykazu wyrobéw stuzacych zapewnieniu zasad bezpieczenstwa publicznego lub
ochronie zdrowia i zycia oraz mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobow
do uzytkowania (Dz. U. z 2007 . Nr 143 poz. 1002) z pozn. zmianami 1 w zupehoscl
wystarcza do zasilania wymaganej pizez Zamawiajgcego 1 linii szybkiego natarcia i
skutecznego prowadzenia akeji gasniczej.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz przedmiot zaméwienia musi by¢ zgodny ze szczegblowym opisem
przedmiotu zaméwienia — zatgcznik nr 1 do SIWZ, pkt2:21.

10. Zamawiajacy wymaga by w przedziale autopompy byly zamontowane wihaczniki i wytacznik
pojazdu.
Cheielibysmy zwrécié uwage, ze whaczanie i wylgezanie silnika pojazdu, ze wzgledu na
nagle obcigzenie mechanizméw pracujgcych, powinno odbywaé sie za pomocy stacyjki
pojazdu, po uprzednim rozlaczeniu elementow napedowych. O ile wylaczenie silnika
pojazdu wprzedziale obstugi autopompy thumaczy¢ mozna koniecznoscig sytuacji naglej (np,
koniecznodé natychmiastowego zaprzestania podawania Srodkow gasniczych), o tyle
ponowne jego uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechaniczne sprzegnigtych juz ze sobg
elementéw napedowych pompy nie powinno sig odbywac sig z tylu. Umieszezenie w tylnym
przedziale wigeznika startu silnika powodowac bedzie, ze obstugujacy beda, zgodnie z
zalozeniem, 7e skoro jest, uzywaé go znacznie czgsciej niz wymagataby tego sytuaga nagla,
co skutkowaé moze uszkodzeniem uldadu napedowego autopompy.
Czy wobec powyZszego Zamawiajacy dopusci zaproponowanie pojazdu bez mozliwosci
wigczania silnika z przedzialu autopompy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz przedmiot zamoéwienia musi by¢ zgodny ze szczegdlowym opisem
przedmiotu zaméwienia — zatgcznik nr 1 do SIWZ, pkt 2.30.



I1. Zamawiajacy wymaga by uktad wodno- pianowy byt wyposazony w reczny dozownik
Srodka pianotworczego zapewniajacy uzyskiwanie stezen 3 i 6%, w calym zakresie pracy
autopompy.

Czy Zamawiajgcy dopusei zaoferowanie pojazdu z automatycznym dozownikiem $rodka
planotworezego zapewniajgcym uzyskiwanie steze min. 3 1 6% w calym zakresie pracy
autopompy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z automatycznym dozownikiem $rodka pianotwérczego
zapewniajacym uzyskiwanie stezed min. 3 i 6% w calym zakresie pracy autopompy, pod warunkiem
mozliwosci réwniez recznego dozowania Srodka pianotworczego.

12. Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadal zawieszenie mechaniczne z resorami
patabolicznymi, amorfyzatorami teleskopowymi oraz stabilizatorami przechytéw osi
przedniej i tylne;.

Czy Zamawiajgcy dopusci zawieszenie z resorami trapezowymi osi tylnej oraz brak
stabilizatora przechylow osi przedniej, co nie wplynie negatywnie na bezpieczefistwo
1 komfort jazdy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci zawieszenie z resorami trapezowymi osi tylnej, jednak nie dopuszeza braku
stabilizatora na osi przedniej.

Na mocy art. 27 ust. 2 w/w ustawy prosimy o niezwloczne potwierdzenie otrzymanie
niniejszego pisma na nr faksu 85 719 18 39 lub urzad@choroszcz.pl.
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